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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

برنامه این هفته تالارهای 
نمایشی تئاتر شهر اعلام شد 
که دو اثر نمایشی جدید در 

تالارهای سایه و کارگاه نمایش 
مجموعه تئاتر شهر اجرای خود 

را آغاز کردند. »که؟« عنوان 
نمایش جدید تالار سایه است 

که از روز هجدهم دی اجرا 
می شود. »پیرننِا« عنوان دیگر 

نمایش جدید تئاتر شهر است 
که از روز بیستم دی در کارگاه 

نمایش میزبان علاقه مندان 
تئاتر است.

اجرای 2 اثر نمایشی جدید 
در تئاتر شهر

کتاب خاطرات »شاهزاده 
هری« در صدر فهرست 
پرفروش ترین کتاب های 

آمازون در بریتانیا قرار گرفت 
و گمان می رود که به یکی از 

پرفروش ترین کتاب های سال  
تبدیل شود. انتشار زودتر 

از موعد بخش هایی از این 
کتاب از جمله دعوای فیزیکی 
هری و برادرش ویلیام ،تقاضا 

برای خرید این کتاب را به 
طور چشمگیری افزایش داده 

است.

خاطرات یک شاهزاده 
صدرنشین پرفروش ها شد

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
اسکار فهرست فیلم های بلند واجد 

شرایط رقابت در نود و پنجمین 
دوره این جوایز را اعلام کرد. سایت 

رسمی آکادمی اسکار، ۳۰۱ فیلم 
سینمایی واجد شرایط جوایز اسکار 

۲۰۲۳ را در حالی اعلام کرد که 
شامل پرفروش ترین فیلم های 

سال شامل »آواتار: راه آب« و »تاپ 
گان: ماوریک« در کنار فیلم های 

تحسین شده منتقدان مانند 
»بنشی های اینیشرین«، »نهنگ«، 

»تار«، »الویس« است.

۳۰۱ فیلم بلند واجد شرایط 
اسکار شدند

 دست اندرکاران فیلم 
»مگالوپولیس« در نیمه راه 

ساخت فیلم جدید فورد کاپولا 
آن را دیوانگی مطلق خواندند.

»مگالوپولیس« که در 
حال حاضر در نیمه راه 

فیلمبرداری اش است، هفته 
پیش شاهد جدا شدن شماری 

از نیروهای اصلی تولید خود بود 
که طراح تولید و مدیر هنری از 

جمله آنها بودند. پیش از آن هم 
تمامی گروه جلوه های بصری از 

این پروژه اخراج شده بودند.

»مگالوپولیس« فورد کاپولا 
در خطر مالی

تحریم های جدید کانادا علیه ایران
روزنامه ایران هم تحریم شد!

ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا روز دوشنبه با اشاره به اینکه 
این کشور تحریم های جدیدی علیه اشخاص و نهادهای 
ایرانی اعمال کرده، در بیانیه ای مداخله جویانه مدعی شد 
که ایران معترضان را سرکوب می کند. وزارت خارجه کانادا 
از اعمال تحریم علیه دو شخص و سه نهاد ایرانی به دلایل 
حقوق بشری خبر داد. روزنامه ایران، بنیاد پانزده خرداد 
و هیأت نظارت بر مطبوعات، آیت الله محسن قمی عضو 
مجلس خبرگان رهبری و وحید یامین پور معاون وزیر ورزش 
و جوانان 5 شخص و نهاد ایرانی تحریم شده توسط کانادا 
هستند. صدای امریکا در خصوص تحریم روزنامه ایران 
مدعی شد علت این تحریم کانادا »انتشار اطلاعات نادرست 
و تبلیغات حکومت به منظور توجیه سرکوب داخلی و عملیات  
بی ثبات کننده منطقه ای سازمان هایی همچون نیروی قدس 
سپاه و بازیگران غیردولتی متحد جمهوری اسلامی ایران« 
بوده است. این ادعا در حالی مطرح می شود که پیش از 
این جاستین ترودو نخست وزیر کانادا مدعی شده بود که 

15 هزار نفر »معترض« در صف اعدام قرار دارند !

ابلاغ قانون معافیت مالیاتی مواد اولیه 
دارویی و شیرخشک

بازداشت چهار تیم عملیاتی سازمان 
جاسوسی موساد

 افزایش ۱92 درصدی شکاف درآمدی 
بین شهر و روستا

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از 
تصویب لایحه یک فوریتی در نامه ای به رئیس جمهور، 
قانون معافیت واردات مواد اولیه دارویی، شیرخشک و 
تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
را ابلاغ کرد.  به گزارش فارس، معافیت واردات مواد 
اولیه دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده در جلسه علنی آذرماه به 

تصویب نمایندگان مجلس رسید.

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای از دستگیری چهار تیم 
سازمان جاسوسی موساد در داخل کشور خبر داد. به گزارش 
ایسنا در بخشی از این اطلاعیه آمده است: با مجاهدت های 
شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف(، تعداد تیم های شناسایی شده به 6 تیم 
افزایش یافت و در این شبکه تروریستی همچنین 23 نفر 
از عناصر عملیاتی و پشتیبانی در استان های تهران، اصفهان، 
یزد، آذربایجان غربی و گلستان، شناسایی و تاکنون 13 نفر که 
در داخل کشور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات مختلف 

عملیاتی آنها کشف و ضبط شد.

کمیسیون اصل نود در گزارشی درباره تخلفات و ترک 
فعل های حوزه توسعه روستایی اعلام کرد: طبق آمار، 
میزان شکاف درآمدی بین شهر و روستا از سال 92 تا 98 
حدود 192 درصد افزایش پیدا کرده است. به گزارش خانه 
ملت، علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس 
گفت: علت ایجاد این شکاف، غلبه دلالان و سودجویان 
در بازار محصولات کشاورزی، روستایی و عشایری است 
که باعث شده سود و درآمد اصلی نصیب دلالان شود 

و تولیدکنندگان روستایی و عشایری بهره چندانی نبرند. 
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نیمه ابری بارش برف افزایش باد ابری تا نیمه ابری افزایش باد کاهش دما ابری وزش باد بارش برف مه آلود

قسمتی ابری گاهی وزش بادنیمه ابری تا ابری، یخبندان بارش پراکنده  صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد

مه آلود وزش باد کاهش محسوس دما نیمه ابری مه آلود کاهش ابر نیمه ابری تا ابری وزش باد کولاک برف در ارتفاعات

مدیرکل منابع فیزیکی وزارت بهداشت 
با اشاره به وضعیت فرسودگی و ایمنی 
بیمارستان های کشور، تأمین اعتبار را 
چالش اصلی ایمن سازی بیمارستان ها 
دانست و گفت: جایگزین کردن 5۰ هزار 
تخت بیمارستانی فرسوده فعلی، بیش 
از 15۰ هزار میلیارد تومان برای دولت 

هزینه دارد.
مهندس امیر ساکی در گفت وگو با ایسنا 
افزود: ارزیابی لرزه ای بیمارستان های کشور 
در دهه 8۰ نشان داد که حدود ۷۰ درصد 

ساختمان های درمانی یا همان بیمارستان، 
در کشور فرسوده اند. این میزان در تهران 
به دلیل قدمت، بیش از 8۰ درصد بوده 
است. همچنین نتایج نشان داد بیش از 
9۰ درصد بیمارستان های فرسوده امکان 
مقاوم سازی ندارند و باید بیمارستان  دیگری 
جایگزین شود. وی گفت: سیاست نهضت 
بیمارستان سازی در کشور به صورت ویژه از 
15 سال اخیر با ایجاد بیش از ۴۰ هزار تخت 
بیمارستانی آغاز شده به طوری که درصد 
فرسودگی ترمیم یافته در حوزه بیمارستانی 

به حدود ۴۰ درصد رسیده است. ساکی 
با اشاره به وضعیت بیمارستان سوختگی 
شهید مطهری که گفته می شود تا کنون 
1۰ بار اخطار آتش نشانی دریافت کرده و 
همچنین وضعیت جایگزینی آن، گفت: 
قرار شد تا قبل از پایان سال، برای تکمیل 
باقیمانده عملیات اجرایی بیمارستان 16۰۰ 
تختخوابی جدید سوختگی »کن« اقدام 
کنند تا جابه جایی انجام شود که این 
موضوع در سفر رئیس جمهور تأمین منابع 

شده است.

 برپایی جشن های خیابانی در
 ۱۱۰ نقطه تهران به مناسبت روز زن

خونوئی، سرپرست  حمیدرضا جعفر 
معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران، اعلام کرده است که 
جشن های خیابانی روز زن در روز پنجشنبه 
از ساعت 9 صبح تا 19 در 11۰ نقطه پردد 
شهر تهران ازجمله مراکز خرید برگزار 
می شود. اجرای موسیقی و اهدای شاخه 
گل و هدایای فرهنگی به بانوان حاضر، 

ازجمله برنامه های این مراسم است.
 2۰۰ هزار زن سفیر پلیس راهور شدند 

زنان در رانندگی منضبط ترند
به گفته سردار سید تیمور حسینی جانشین 
پلیس راهور ناجا، 2۰۰ هزار زن سفیر پلیس 
راهور شدند. سردار حسینی گفته است: 
به لحاظ تیپ شخصیتی زنان همیشه با 
چهارچوب بهتری رانندگی می کنند. مردان 
در رانندگی چالاک ترند اما زنان محتاط    تر 

و منضبط    ترند.

 واکنش وزارت بهداشت به 
شایعات محدودیت های کرونایی

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
به برخی شایعات در فضای  واکنش 
مجازی تأکید کرده است: این وزارتخانه 
هیچگونه تصمیمی مبنی بر پیگیری اعمال 
محدودیت ها یا تعطیلی مدارس و اداره ها 
در مقابله با کرونا اتخاذ نکرده است و 
فقط به ماسک زدن در فضاهای بسته و 
سرپوشیده و تکمیل چرخه واکسیناسیون 

و تزریق نوبت یادآور توصیه می کند.

 بیماران پروانه ای بسته خدمت 
دریافت می کنند

مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات 
سلامت سازمان بیمه سلامت ایران اعلام 
کرده است: سازمان بیمه سلامت ایران به 
بیماران پروانه ای )اختلال ژنتیکی پوست( 
خدماتی شامل فیزیوتراپی، کاردرمانی، 
ئه  را ا یی سنجی  شنوا و  بینایی سنجی 
 SMA می دهد. همچنین برای بیماران
فیزیوتراپی، کاردرمانی و گفتار درمانی در 

نظر گرفته شده است.

آغاز به کار توانبخشی تلفنی افراد 
طیف اوتیسم

کادمی و کلینیک  سینا توکلی، مدیر آ
انجمن اوتیسم ایران با اشاره به آغاز به 
کار توانبخشی تلفنی افراد طیف اوتیسم، 
گفته است: اولویت با خانواده هایی است 
که فرزند زیر ۷ سال )زمان طلایی درمان و 
توانبخشی( اوتیسمی یا مشکوک به اوتیسم 
دارند، به مراکز توانبخشی معتبر دسترسی 
ندارند یا از نظر مالی نیازمند حمایت 
هستند. خانواده ها برای اطلاعات بیشتر 
می توانند از ساعت 8 تا 1۷ با شماره تلفن 

۰21۴8۰85۰۰۰ تماس بگیرند.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به مرگ ومیر سالانه حدود 6۰ هزار نفر بر اثر مصرف 
دخانیات در کشور گفت: تقریباً 6 هزار نفر از آنها افرادی هستند که 
بر اثر مواجهه با دود حاصل از مصرف دیگران جان خود را از دست 

می دهند.
به گزارش تسنیم، دکتر جعفر جندقی افزود: مصرف دخانیات در افراد 
بالای 18 سال کشور، از سال 1395، با رشد حدود 2.5 درصدی در 
مردان و 11 درصدی در زنان بالای 18 سال روبه رو بوده است. همچنین 
حدود 1۰ درصد از نوجوانان 13 تا 15 ساله مصرف کننده انواع 
محصولات دخانی بودند که حدود 13 درصد پسران و 8 درصد دختران 

را شامل می شود.

 مرگ سالانه ۶۰۰۰ نفر 
در ایران بر اثر دود دخانیات

فرسودگی 
۷۰ درصد 
بیمارستان های 
کشور

 zدو خط خبر

  ۱9 درصد بودجه کشور 
صرف هزینه تصادفات می شود

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اینکه برخی از 
قوانین کشور نیاز به بازنگری با شرایط جدید دارد، گفت: 
قوانین مربوط به رانندگی از جمله این موضوعات است 
چون 11 تا 19 درصد بودجه کشور صرف هزینه تصادفات 
می شود. سید کمال هادیان فر در گفت و گو با مهر 
افزود: سالانه 1۷ هزار نفر در کشور به دلیل تصادفات 
جان خود را از دست می دهند و بیمه ها هم طی یک 
سال 2۷ هزار میلیارد خسارت به دلیل تصادفات 
پرداخت می کنند. بسیاری از رانندگان در عراق گواهینامه 
رانندگی ندارند ولی علیرغم این مسأله، به دلیل کیفیت 

بهتر خودروها، آمار کشته تصادفات آنها کمتر است.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، یک 
هزار قرارداد برای تبدیل مدارس 
کانکسی به مدارس ساختمانی بسته 

شده است.
محمد ترکمانه در نخستین رویداد 
ملی »نخستین مدارس آینده« با 
بیان اینکه تاکنون برای ساخت 2 
هزار و ۷۰۰ مدرسه با سازمان نوسازی 
مدارس تفاهم شده است گفت: 2 
هزار مدرسه تکمیل و بزودی در ایام 
دهه فجر جشن افتتاح دو هزارمین 
مدرسه برگزار خواهد شد. تنوع این 
مدارس در سراسر کشور بویژه در 
رعایت شده  مناطق کم برخوردار 
است. استان سیستان و بلوچستان و 
خوزستان و استان های محروم، بیشتر 

مورد توجه قرار گرفته اند.

انعقاد ۱۰۰۰ قرارداد برای ساخت 
مدرسه به جای کانکس

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش از طراحی الگوی 
ایجاد مدارس مردمی از طریق واگذاری 
مدارس دولتی و غیردولتی به گروه های 
مردمی خبر داد و گفت: باید یک درصد 

از مدارس ما »مدارس مردمی« باشد.
به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با 
بیان اینکه این مدارس، بدون شهریه 
هستند، افزود: قرار است گروه های 
مرجع و اشخاص با سابقه تعلیم و تربیتی 
که احتمال دارد از گروه خیران، جهادی 
و واقفان باشند این نوع مدارس را در 
مناطق محروم و حاشیه شهرها راه اندازی 
و اداره کنند، در تلاش بودیم این طور 
استنباط نشود که همه مؤسسان مدارس 
غیردولتی فقط به دنبال عواید مالی 

 . هستند

محمودزاده گفت: دولت نگاه جدیدی 
تحت عنوان »مدارس مردمی« دارد و 
مدتی است که در دستورکار قرار گرفته 
و تا کنون مدارسی با رویکرد جدید در 
چند استان کشور تأسیس شده  است. 
در شهرستان خوی مدرسه  خوبی با 
مشارکت آموزش و پرورش راه اندازی شده 
و بدون دریافت شهریه از دانش آموزان 

مناطق محروم ثبت نام می کند. 
در مشهد و مازندران هم پروژه هایی 
در دست احداث است. وی افزود: این 
علاقه مندی از سوی دستگاه هایی که به 
تأسیس مدرسه اقدام می کنند، بیشتر 
است، به عنوان مثال مؤسسه ای داریم 
که 6۰ مجموعه مدرسه ای دارد و در 
مناطق محروم 3 استان ذکر شده هم 

حضور پررنگی داشته است.

جزئیات راه اندازی مدارس غیردولتی بدون »شهریه«
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